MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacion y Consolidacién de la Economia Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA ABREVIADA
LP-ABR-2-2025-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
URBANO Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL JR SAUL CANTORAL,
JR. VENUS , CA MERCURIO Y PSJ JUPITER DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA

DEL DEPARTAMENTO DE ICA

En Nasca, siendo las 09:10 A.M. horas del dia miércoles 09 de Julio del 2025, en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de LICITACION PUBLICA ABREVIADA LP-ABR-2-2025-MPN/CS-1,
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
URBANO Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL JR SAUL CANTORAL.,
JR. VENUS , CA MERCURIO Y PSJ JUPITER DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA
DEL DEPARTAMENTO DE ICA, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS OFERTAS.

El quorum necesario que exige la nommativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

PRESIDENTE TITULAR : BEDER CERON TORRES
MIEMBRO TITULAR 1 : WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS
MIEMBRO SUPLENTE 2 : FREDY HUGO RAMOS BLANQUILLO

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

En este acto el comité de seleccidn en coordinacion con el responsable del manejo del SEACE, utilizando
el certificado digital correspondiente del operador logistico, procede a descargar la relacién de los
participantes registrados en el presente procedimiento de seleccién de acuerdo al siguiente detalle:

1 10215556641 |POMEZ CALLE JULIO CESAR 04/06/2025 | Valido
> 120364800500 |S. NOVISA EIRL ; ‘ 30/06/2025 | Valido
3 [20375458307 |CONSTRUCCIONES EQQUS SA. 26/05/2025 | Valido
CORPORACION HZ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA : N
4 [20486513137  |\51vIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/06/2025 [  Valido
5 [20494565065 |CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 26/05/2025 | Valido
6
7
8

C:8 F CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 7
20494674352 RESPONSABILIDAD LIMITADA ; 30/05/2025 Vélido

20514319368 (CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 08/06/2025 Valido
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD
ANONIMA: CERRADA

20516077914 30/06/2025 Vilido

9 120525480802 EIC;ETC,;AT)%UP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 28/05/2025 Vélido

10 'J20534393572 ' [CONSTRUCTORA Y. SERVICIOS GENERALES SOL. & DUNA S.A.C. 26/05/2025 Valido

11 120534749008 [CONSULTORA Y EJECUTORA SUPERCONCRETO S.A.C. 02/07/2025 Vélido
PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR:SOCIEDAD

12 120542699435 ANONIMA CERRADA 02/06/2025 Vélido

13 {20557574884 [CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 27/05/2025 valido

MONVISO CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD "
14 120559326381 | -qMERCIAL DE RESPONSABILIDA LIMITADA 27/05/2025 - | ~Valido

15 [20573004427 [CONTRATISTAS & CONSULTORES CIENFUEGOS E.L.R,L 08/06/2025 Valido
16 120600319613 HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 30/05/2025 Valido
17 [20600540891 JIMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA CRIZAFER S.A.C. 28/05/2025 Valido
18 120601073839 IANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA E.I.R.L. 28/05/2025 Valido

7IMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA CONSTRUCCION .
20 20604465240 }-p omACON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/06/2025 | Valido

21 20605758631 JCONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.I.R.L. 28/05/2025 Vélido

‘ Pdgina 1 de 8 /
20y -5

\“\ T———

19 (20603387105 06/06/2025 Vélido
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

22 20608301853 JSURCO CONSTRUCTORA S.A.C. 28/05/2025 Valido
23 120609291771 |G.A.J.E. & V CONTRATISTAS GENERALES SAC 28/05/2025 Vélido
24 120610503358 [JOVE GROUP E.I.R.L. 28/05/2025 Vélido
25 20610639349 |CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 26/05/2025 Valido
26 20611250071 JCONSTRUCTORES Y EJECUTORES CARMONYA EIRL 28/05/2025 Vélido
27 j20613309919 |CONSULTORES RODRIGUEZ B & B E.1.R.L. 28/05/2025 Vélido

27 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 21 a 27. Pagina 3/ 3.
Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

Que, el 03/07/2025, se llevé a cabo la presentacién electronica de ofertas del procedimiento de seleccién
LP-ABR-2-2025-MPN/CS-1 (a través del seace), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL JR SAUL CANTORAL, JR. VENUS,
CA MERCURIO Y PSJ JUPITER DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA”.

Se verifica en el sistema electrénico de contrataciones del estado -SEACE que cuatro (04) ofertas fueron
presentadas y enviadas como se indica en el siguiente cuadro del SEACE

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enildad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA
Nomenciatura : LP-ABR-2-2025-MPNICS-

Nro, de convecatora: 1

Obfeto de contratacidn ¢ Chra

Descripcion dul objeto: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTASLE URRANQ Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ALCANYARILLADD EN EL JR SAUL CANTORAL , JR. VENUS , CA MERCURI) Y PSJ JUPITER DISTRITO DE NASCA
DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA

RUC / Cédigo Nombra o Razén Soclal Focha Prasentacion | Hora Preserdacion | Forma de pressntacitn
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJOR?]MI ENTO DEL:SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL JR SAUL
| CANTORAL , JR, VENUS .GA MERCURIO ¥ PSJ JUPITER DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL O
20604465240 | CONSORCIO RIGA 03/07/2026 11:48:30 Elactronico
10216556841 | POMEZ CALLE JULIO CESAR 03/07/2025 18:39:21 Electronico
20516077914 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD ANONIMA 03:07/2025 22:48:46 Elecironico
CERRADA
20610503358 | CONSORCIO AGUA DEL VALLE 0340712025 23:66:03 Elecironico

1l VERIFICACION DE DOCUMENTOS PRESENTADOS PARA LA ADMISION

Habiendo recibido cuatro (04) ofertas, este colegiado dio inicio a la revisién de los documentos de
presentacion obligatoria requeridos para la admision conforme a las Bases Integradas Definitivas, el
cual se detalla a continuacion:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

, S
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
by | Pacto de integridad (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Documento que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta.
Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la
9 veracidad de los documentos e informacién de la oferta, y (ii) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacion de la Economia Peruana”

no se encuentra impedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el artlculo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto,
firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin, el
correo electrénico comun y las obligaciones a las que se CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asf
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)

NO NO
CORRESPONDE CUMPLE CORRESPONDE

Documentacion que acredite la desafectacion  del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse como
participante hubiera presentado la declaracion jurada de | NO CORRESPONDE
desafectacion del impedimento (Anexo N° 5), de conformidad
con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

NO CORRESPONDE

NO NO
CORRESPONDE CORRESPONDE

Oferta Econdmica (Anexo 6). En el caso de obras
ejecutadas bajo el sistema de disefio y construccion, se CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
anexa la estructura de costos del disefio.

3 NO NO ADMITIDO NO
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

DE LA OBLIGACION DE LOS POSTORES PARA LA PRESENTACION DE SUS OFERTAS

Ahora bien, antes de comenzar, debemos tener presente que el Tribunal de Contrataciones’ en la diversidad
de los casos resueltos ha sefialado que los postores tienen el deber de formular y presentar sus ofertas de
tal forma que estas sean claras y congruentes, que facilite la verificacién directa de lo ofertado al comité a
cargo sin incurrir en interpretaciones, con la finalidad de corroborar si lo ofertado concuerda con lo requerido
por la entidad a través de las bases integradas.

Del mismo modo el referido Tribunal en sus diversas jurisprudencias? ha demarcado la importancia de las
bases integradas, demarcando que, las entidades como los postores, se encuentran sujetos a sus
disposiciones, toda vez que se constituyen como las reglas definitivas del procedimiento, y es sobre aquella
que se debe efectuar la calificacién y evaluacién de las ofertas.

» OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

% Respecto a la oferta del postor: CONSORCIO AGUA DEL VALLE, INTEGRADO POR (JGP
CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.Y JOVE GROUP E.LR.L, de la revisién de la
presentacién de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta. Anexo N° 06
PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO DEL 36-39) ha consignado en su oferta un monto total por
debajo del rango establecido en las bases; Ja oferta econémica de los postores debe
encontrarse en el rango entre el 95% y 110% de la cuantia de la contratacién. Los
evaluadores_descalifican las propuestas que no cumplan el referido rango, el comité
decide que su oferta es NO ADMITIDA.

95% ‘ S/ 17165,284.56
100%
110% S/ 1°349,276.85

! Resolucién N° 03578-2023-TCE-S2

Sumilla: “(...) cada postor debe ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de
Seleccién pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asf pues, foda informacién contenida
en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante
con lo requerido por la Entidad.

Resolucién N° 3481-2022-TCE-S4

Sumilla: “Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcidn de
ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidade. los postores,
sujetos a sus disposiciones (...)".
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

COBTO DIRECTO 958,721.12
GASTOS GENERALES FLIOS 15917.33
GASTOS GENERALES VARIABLES 59,094.56
GASTOS GENERALES(10%) 39 esenant
UTILIDAD (5%) 42,936.08
SUB TOTAL " 752928
1GV(18%) 1t

Ef precio do Ju oferts en SOLES incluys todos los tribulos, seguros, ¥, do sor ¢l caeo, los costos | fi alak
vigente, asf como sualquier otro concepto que puada ianer (ncidencin lobm ] oom de (a o!m a sjacutar; axcepto {a de aqualioa postores que gocer de atguns
exaneracitn lagal, no incluirdn an el precio de su ofgrta los tributos respectivow,

iCA, 2 de julla def 2025

CONSQRGIO AGUA DEL VALLE

Vi DERVIVANCO CHACALCATE
REPRESENTANTE COMU C:OLWE

Firma, nombres y apellidos de ponor ] ropmmmm fogal

VALOR REFERENCIAL DE LA OBRA 116528455 h

© comin, segin comesponds

Fuente; Extraido de ia Oferta el Postor, (FOLIO 39)

# Respecto a la oferta del postor, POMEZ CALLE JULIO CESAR, de la revision de la
presentacién de la documentacion obligatoria para la admisién de la oferta. Anexo N° 06
PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO DEL 25 al 29) ha consignado en su oferta un monto total
por debajo del rango establecido en las bases; Ja oferfa econdmica de los postores debe
encontrarse en el rango entre el 95% vy 110% de la cuantfa de la contratacién. Los
evaluadores descalifican las propuestas que no cumplan el referido rango, el comité
decide que su oferta es NO ADMITIDA.

95% S/ 1°165,284.56
100%
110% S/ 1°349,276.85
Y Y T TS T3S T 0.3 |
. tal' Costo Diracio {A) 71
2 aS10S genorales & ARLELI
S2A £ 5 fijos " 7.55
5
2.2 astos variables S$ égg?‘u gg
Total Gastos Generalos () 57 85.672.11
3 UTILIDAD (C) ] 42,036,08
i SUBTOTAL (AYB+C), S/ 987,529'98
€ .28 |
49 16V 18% S/ 77,766.27
8 Maonto total de 1a.oferta 474 1,185,284.65

SON: Un Millon: Clento: Sesenta Y. Cinco M cle Qgchenta’Y Cuatro Con 557100 Soles

El precio dela-oferta.en §
el caso, los-costos lab
tener incidencia soh
exoneracion lega

‘, , transporte, inspecciones, prucbas y, de ser
] st gomo cualguier otro concepto. que pueda
pto !a~ de’ aqueflos postores que gocen: da alguna

Nazca, 03 de Julio

e

Fuente: Extraido de la Oferta el Postor, (FOLIO 29)

4 Respecto a la oferta del postor: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, de la revisi6n de la presentacion de la documentacion
obligatoria para la admisién de la oferta. Anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO DEL
10 al 15) ha consignado en su oferta un monto total por debajo del rango establecido en las
bases; la oferta econémica de los postores debe encontrarse en el ranqo entre el 95%

110% de la_cuantia de la contratacion. Los evaluadores descalifican las propuestas
que no cumplan el referido rango, el comité decide que su oferta MITIDA.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperaci6én y Consolidacién de la Economia Peruana”

UEN

95% S/1'165,284.56

100% j

110% S/ 1°349,276.85
1 Total costo directo (A) 858,721,121

2 Gastos generales

24 Gastos fijos 15,817.55
2.2 Gastos varlables 69,954.56
Total gastos generales (B} 10% 85,872.11
3 Utllidad (C) 5% 42,936,086
SUB TOTAL (A+B+C} 987,529.28
4 Gy 18% 177,755.27
S Monto total de la'oferta 1,165,284,55

oferta los tributos respectives,

Lima, 3 de julio de 2025

DN N* 31876243

£l precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto
la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su

Fuente: Extraido de la Oferta el Postor, (FOLIO 15)

VI. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el comité evaluador procede a verificar los documentos solicitados como REQUISITOS DE
CALIFICACION, especificados en el capitulo |1l de la seccion especifica de las bases y de conformidad con el numeral
72.1 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Plblicas, teniendo el siguiente resultado:

" REQUISITOS DE CALIFICAGION OBLIGATORIOS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1°226,615.32 (Un millén dosclentos
veintiséis mil seiscientos quince con 32/100 soles) en la ejecuclion de obras similares, durante los 10 afios anteriores
ala fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra,
Se considerard |a siguiente especialidad y subespeclalidades como experiencla del postor:

Especialidad: Obras de saneamiento y afines.

Subespecialidad: Infraestructura para agua potable - infraestructura para alcantarillado.

Subespecialidad; Sistemas y lineas de agua potable. - Sistemas de alcantarillado y desagie.

Definicion de obras similares: las Obras de Saneamiento: Construccién, creacion, recuperacion, instalacion,
ampliacién, mejoramiento, reconstruccion, reubicacion y/o rehabilitacién o la combinacién de alguno de los términos
anteriores de sistemas, redes, colectores, interceptores y/o lineas de agua potable, alcantarillado, aguas residuales
ylo desagiie, planta de tratamiento de agua potable, planta de tratamiento de agua residual o emisores; y/o afines
a los antes mencionados, que incluyan obras generales y/o primarias y/o secundarias.

CUMPLE

De la experiencia en
la especialidad
(Acredita una
experiencia
acumuiada por una
cuantia de S/
1'605,774.48 (Un
millén seiscientos
cinco mil setecientos
setenta y cuatro con
48/100 soles).

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE

B.1. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

GARGO V70 | N° | DESCRIFGION PROFEBION GRARO
RESPONSABRILIDAD REQUERIDG
O TITULO
Gerenle ds  Obras | 1 | El Garents de Gbme! ol | Ingeni fo o Ingantara Cif Titvlo
(Admlr:lalmdor da canlrata profesianal
tantralo}
Reaiden!n de ahre El resicanis da obra Uane & oargo | Inganiera Sanftado o ingenlero Gill THilo
Ia diruooldn Monka da ja misma. prleiopal
Gspucigiala on oalidad Eeld a cago g supeivisar la | Migeniera Senierfo o Ingenfero CMI | Tiulo
calidact an chra profostonsl
-r YN % T :-r Talel hIarring) En’l‘ T 7, % Y] ° 1 3, TIT"O
do do  gatlk [ ‘“"ydo" o ort. N
paclos  rolaok oan of | I o R CUMPLE
medfo amblenta en al dosamroko daf Emmlo Ranovahle J’ lnqcn!om
ol
P Moodnica do Fiidos.
Espaclsiisin an Bpaci d on Esta ier0 ds Higlang y Seguridad | Tiulo
Seguided ®n Obro y uwmodo wwonarywpmvlaar induslrial o lmanlam no‘ualdal profasions)
Safud Ooupasional s con ia CMik
uguridcdlabomlylnaluddoloa
{rabajadoros en ¢l sifio de lrabajo,

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Cargo y/o Cargo desempeiiado Tiempo de experiencia
Responsabili
dad
Gerente de Gerente de Obras, Especialista en Calidad, | Gerente, Direclor, Jefe, Residente,
Obras Ingeniero, Supervisor, Jefe, Residente, | Supervisor, Inspector, Ingeniero,
(Administrad Resp ble, Coordinador o la binaci6 Coordinador, Administrador de Conirato o la
orde de estos, en actividadi inculad; al b 'dn de eslos de: Obra, en la
)] trol de calidad, calidad, asegurami X i6, i6n o supervisién. Obras
de fidad, g de lidad o S fent: 24 meses en el cargo
I de lidad, durante la ej i6 d! pefiado. (Computada desde la fecha
mspeccién ylo supemsldn de obras en | delacoleglatura)
Residente de Resid o supervisor o inspectoro gerente | Res/dente, supervisor, inspector o Ia
obra de construccién o jefe de superwsldn o combmaclén de estos de: obra, en fa

FIr) 15

de de 0 il 0 supervisién. Obras
supervlslénolacomblnacidn de estos, en: la de Saneamlenlo 24 meses en el cargo
ejecucién de obra o inspeccién de obra o flando. (Computada desde la fecha

supervlsldn de obra; en obras de ! dela coleglalura)
u obras similares.

Especiali E: ialist, en lidad, ingeniero, | Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe,
en calidad suparwsor, Jefe, resldente, responsable, | Responsable, Coordinador o la combinacién
coordinador o la binacién de estos, en: | de estos, de: Control de Calidad, calidad,
control de calidad o calidad o asegur Aseguramiento de Calidad, Programa de CUMPLE
de ca/idad o programa de calidad o | Calldad o Prolocolos de calidad, en fa
{ de calidad; en la ejt y/o | ejecucién o inspeccidn o supervisién. Obras
lnspecclén y/o supervisién de obras en | en general. 12 meses en el camgo
general, desempeflado. {Compulada desde la fecha
de la coleglatura)
peciali: Especialista o i fero o supervisor o jefeo Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe,
Ambiental ble o residente o la bi de | Responsable, Coordinador o la combinacién
estos, en: ambiental o mitigacién ambientalo | de eslos de: Ambiental, Mitigacién Ambiental,
o il y mitigacién | Ambientalista, Monitoreo y Mllrgac:én
biental o impact biental o medio Amblen{al Medlo Ambiente 0 SSOMA, en la
bit o proteccién de medio ambient peccion o supervision. Obras
en la ef i6 y/o Inspeccién y/o | en general 12 meses en el camgo
supervisién de obras en general, desempefiado. (Computada desde la fecha
de la colegiatura)
Esp Ji: Especialist; Ingenit supervisor, jefe, Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe,
en Seguridad bl rdinador o la bii Resp ble, Cc dor o la combmac:én
en Obray de estos, en sagundadysalud ocupacmnalo de estos, de: idad y Salud Ocupaci
Salud deh 1o seguridad | Seguridad e Higiene Ocupacional, Seguridad
Ocupacional de obraosegurldad en el trabajo o seguridad | de Obra, Segundad en el lraba]a SSOMA,
y salud pacional y medio bi o { Salud Ocuf o ién de
salud planes de idad e h/gtene jpacional,
ipacional o impl tacié de planes de | en la ejecucién o Inspeccién o supervisién.

P
N hir 1

e ; en la | Obras en general. 12 meses en el cargo
a/ecm:ldn ylo Inspeccldn y/o supervisién de | desempeflado {Computada desde la fecha de
obras en general, fa colegiatura)

C. REQUISITOS DE CALIFICACION FACULTATIVOS
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE

De  conformidad

CARGADOR S/LLANTAS 125-136 HP 3.0 YD3, 1.00 : con el literal b) del
CAMION VOLQUETE DE 16 m3 1.00 numeral 72.3
COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP .00 articulo 72 del
VIBRADOR DE GONCRETOQ 4 HP 1.28" .00 Reglamento, este
RETROEXCAVADORA S/LLANTAS 88 HP 1 YD3, .00 requisito de
MEZCLADORA DE CONCRETO DE 8 -11 P3 .00 calificacién se

. . acredita para la
Acreditacién: suscripcion  del

contrato, salvo que

e—haygn elegido
//fsactoreiﬂ de
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Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra, evaluacion como la
venta o alquiler u otro documento que acredite que la maquinaria y/o equipamiento estara expenencia

) ! N i especifica adicional
disponible para la ejecucion del proyecto. o la formacién

adicional del
personal clave,

CALIFICA /| DESCALIFICADA CALIFICA

V. EVALUACION DE OFERTA TECNICA:

Al contar con 01 oferta calificada, se procede a realizar la evaluacion técnica, segun el Articulo 73. Del Reglamento
General de Contrataciones. Evaluacion de las ofertas técnicas. Segtn el numeral 73.1 del RLGCP.Las ofertas son
evaluadas de acuerdo con los factores de evaluacion establecido en las bases integradas. 73.2. Los factores de
evaluacion tienen objeto permitir la seleccion de la mejor oferta, conforme al principio valor por dinero. 73.3. Las
bases estandar aprobadas incluyen factores de evaluacion obligatorios y facultativos de acuerdo con el objeto del
procedimiento de seleccion y su modalidad, asi como la ponderacion correspondiente a la evaluacion técnica y
economica.

FACTOR E EVALUACION OBLIGATORIO
A EXPERIENCIA EN LAS ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL
60 PUNTOS
PERSONAL CLAVE
FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 20 PUNTOS
E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 20 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

En atencion a los resultados obtenidos, se deja constancia que el postor CONSORCIO RIGA INTEGRADO POR
(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA CONSTRUCCION CROMACON SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA y CONSULTORA Y EJECUTORA SUPERCONCRETO S.A.C, ha alcanzado un puntaje de cien (100)
puntos superior al puntaje técnico minimo requerida por las BASES INTEGRADAS de setenta (70) puntos , por lo que
se encuentra APTO para continuar con |a etapa de apertura de la oferta economica y el otorgamiento de la buena pro.

V1. EVALUACION ECONOMICA (Puntaje Méaximo :100 puntos)

La evaluacion de ofertas econdmicas en el presente procedimiento de seleccion es: Oferta econémica limitada: la
oferta econémica de los postores debe encontrarse en el rango entre el 95% y 110% de la cuantia de la contratacion
de conformidad al Articulo 165 del Reglamento.

CONSORCIO RIGA INTEGRADO POR:
(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
GENERALES DE LA CONSTRUCCION
CROMACON  SOCIEDAD ~ ANONIMA
CERRADA y  CONSULTORA Y
EJECUTORA SUPERCONCRETO S.A.C)

§/1,226,615.32 5/1"165,284.56 CALIFICADO

A. OFERTA ECONOMICA EN EL SISTEMA DE ENTREGA DE SOLO CONSTRUCCION

: POSTOR : ; .
CONSORCIO R!GA INTEGRADO POR (CONSTRUCTORA

Y SERVICIOS GENERALES DE LA CONSTRUCCION
CROMACON SOCIEDAD ANONIMA  CERRADA 'y
CONSULTORA Y EJECUTORA SUPERCONCRETO S.A.C
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VII. PUNTAJE TOTAL:

CONSORCIO RIGA INTEGRADO POR
(CONSTRUCTORA 'Y SERVICIOS
GENERALES DE LA CONSTRUCCION
CROMACON SOCIEDAD ANONIMA 0.70 100 70 | 030 100 30 100 1°
CERRADA y CONSULTORAY
EJECUTORA SUPERCONCRETO
SAC

ViIll. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Teniendo a la vista los resultados de la evaluacién, calificacién de las ofertas, empleando los criterios
establecidos en la Ley General de Contrataciones Plblicas y su Reglamento, el comité de seleccién toma
el siguiente acuerdo.

OTORGAR LA BUENA PRO, de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA LP-ABR-2-2025-MPN/CS-1, para
la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
URBANO Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL JR SAUL CANTORAL. ,
JR. VENUS, CA MERCURIO Y PSJ JUPITER DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA, al postor CONSORCIO RIGA, INTEGRADO POR (CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
GENERALES DE LA CONSTRUCCION CROMACON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N°
20604465240 y CONSULTORA Y EJECUTORA SUPERCONCRETO S.A.C. CON RUC N° 20534749008,
respectivamente por el monto de S/, 17165,284.56 (UN MILLON CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y CUATRO CON 56/100 SOLES)

Siendo las 10:30 A.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el acto privado, firmando la presente acta
los miembros del Comité de Seleccion.

..................................................

Sr. BEDER CERON TORRES
Presidente Titdlar del comité de seleccion
L.P-ABR-2-2025-MPN/CS-1

Sr. WALTER GRABIES&CHééA' AY RAMOS SR. FREDY " HUGO Ak

1 miembro Titular del corifté-d
LP-PLBB:?;2025- PN/CS-1 LP-

Pagina 8 de 8



